AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE "DGC" SHPK

Sot mé daté 28/02/2024 palét e méposhtme:

- Z. Donald Veshaj, me numér ID J50901122N i datélindjes 01/09/1995 lindur né& Vlorg,
dhe banues né Tirané.

- Z. Glenis Cobo, me numér ID J10702099P i datélindjes 02/07/1991, lindur né Vloré, dhe
banues né Tirané.

Shprehin vullnetin e tyre pér hartimin e kétij Akti Themelimi t& Shoqgérisé “DGC” shpk si
mé poshté vijon:

1. Forma ligjore e shogérisé
Shoqéria “DGC” sh.p.k, nga kétu e mé poshté né kété akt, e referuar si shoqgéria, themelohet si
njé shoqéri tregtare né formén e “Shoqérisé me Pérgjegjési té kufizuar”, shkurtimisht SHPK.

2. Ortakét themelues
Shogéria &shté themeluar nga Ortakét

- Z. Donald Veshaj, me numér ID J50901122N i datélindjes 01/09/1995 lindur né Vloré,
dhe banues né Tirané.

- Z. Glenis Cobo, me numér ID J10702099P i datélindjes 02/07/1991, lindur né Vlorg, dhe
banues né Tirané.

3. Objekti i veprimtarisé
Objekti i aktivitetit t& shoqérisé “DGC” Sh.p.k do té jeté:

Veprimtari né fushén e ndértimit dhe investimeve né ndértim. Projektim plane rregullues qendra
banimi, studime urbanistike, ndértime civile, ekonomike, industriale etj. P&r drejtim punimesh
(supervizion e kolaudim). Ndértime rrugore, ndértime hidroteknike, rikonstruksione godinash
civile. Ndértimin e rrjeteve inxhinierike. Shogéria mund t€ bashképunoj& dhe/ose t&€ marré direkt
ose indirekt interesa, né shoqéri, firma dhe ndérmartje té tjera té cilat mund té kené dhe qéllime
t€ tjera aktiviteti. Gjithashtu pér té realizuar objektin dhe géllimet e saj shogéria mund té
ndérmarré dhe zhvillojé ¢do lloj aktiviteti q& ka lidhje me objektin e veprimtarisé sé késaj
shogérie dhe cdo veprimtari né lidhje mé t€ dhe ¢do aktivitet ekonomik qé do té konsiderohet i
nevojshém dhe i dobishém né ményré qé t& pérmbushet qéllimi i veprimtarisé dhe gé nuk bie né
kundérshtim me legjislacionin shqiptar, né fushén e ndértimit shoqéria do t& kryej ndértime civile
dhe industriale, furnizimi dhe instalimi i strukturave metalike t& ndértimit, punimeve pér



suvatim, patinim dhe dekorim, rikonstruksioni i strukturave metalike. Studimin, projektimin,
konsulencén, sipérmarrjen, zbatuese dhe/ose investimin, pér realizimin me fonde publike dhe/ose
jopublike t& veprave si: ndértimin e ndértesave publike dhe private, rrugéve, urave, tuneleve,
mbikalimeve e nénkalimeve, autostradave, traseve hekurudhore, aeroporte dhe t€ gjitha veprave
t& tjera madhore. Ndé&rmjetésim pér transaksione me pasuri t& paluajtshme. Shit-blerje e pasurive
té paluajtshme. Dhénie me gera. Vlerésim t€ pasurive t€ paluajtshme. Marketing. T€ tjera dhe t&
ngjashme. Shitje, blerje, dhénie dhe martje me qera t€ pasurive t& luajtshme. Marrje punimesh.
pér ndértim, shitje, shkémbim, ristrukturim, marrje dhe dhénie me qera, administrim dhe
menaxhim pasurish t& patundshme né pérgjithési né pronési si publike ashtu edhe private.
Krijmi, blerja, administrimi si direkt ashtu edhe indirekt, i ndérmarrjeve qé veprojné né sektorét
ekonomike té tregtisé, industrisé dhe té shérbimeve té tretét né pérgjithési, pérfshiré aktivitetet e
ndérmjetésimit dhe me pérjashtim té aktiviteteve té kreditimit. Operacione me natyré industriale,
financiare (Jo ndaj publikut) tregtare, mobiliare dhe imobiliare.

4. Selia e shoqgérisé

Selia e Shoqggrisé “DGC” Sh.p.k. do & jeté n€ Tirang, n¢ adresén: Rruga Ibrahim Rugova,
Zoné Kadastrale 8270, Nr. pasurie 3/280+1-20, Tirang, Shqipéri.

Shogéria mund t& véndos‘é té hapé degg, filiale apo zyra pérfaqésie né t& gjithé territorin e
Republikés s& Shqipérisé, si dhe jashté saj.

5. Kohézgjatja e shoqérisé

Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj, sipas objektit, pér njé periudhé té papércaktuar nga
data e regjistrimit t& saj n€ regjistrin tregtar.

6. Kapitali i shogérisé
Kapitali themeltar i shogérisé &sht& 10,000 euro i konvertuar me kursin e bankés sé Shqipérisé 1
Euro = 103.84 Lekg, ose 1,038,400 Leké.
E gjithé pjesa e kapitalit themeltar &shté nénshkruar né térésiné e saj nga Ortakét themelues.
Kapitali themeltar mund t¢ zmadhohet edhe me kontribute né natyré.
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themelor t& Shoqérisé béhet me vendim t&€ Asamblesé sé

Ortakéve. Fondi né té holla q& vjen nga shlyerja e pjeséve t€ kapitalit themeltar depozitohet p&r
llogari t&€ Shoqérisé né t& gjitha Bankat q&€ ndodhen né territorin e Shqipé&risé.

7. Drejtimi dhe Administrimi



Shogqéria drejtohet nga Asambleja e Ortakéve dhe Administratori.

Administratori i par€ i shoqérisé€ “DGC ” Sh.p.k &€shté Z. Glenis Cobo , me numér ID
J10702099P.
Administratori emérohet me vendim t€ Asamblesé€ sé Ortakéve, pér njé periudhé jo mé shumé se

5 vjet.

Pérfaqésimi i shoqéris€ tregtare “DGC ” Sh.p.k n€ marrédhénie me té tretét dhe brenda kufijve
gé i njeh ligji dhe Statuti, i pérket Administratorit té saj. Ai ka té drejté t& pérfagésojé Shoqériné
edhe né organet gjyqésore apo t& ngarkojné pér kété qéllim njé zyré avokatie né mbrojtje t&
interesave t& Shoqérisé.

8. Shpérbérja dhe likuidimi

Shpérbérja dhe likuidimi i shoqérisé tregtare mund té vijé né€ ¢do kohé& dhe pér ¢farédo shkaku
ligjor, duke pérfshiré dhe falimentimin, privimin pér t€ ushtruar profesion tregtar, forca madhore,
rast lufte dhe t€ ¢do faktori tjeté€r q€ nuk varet nga vullneti i ortakéve t& shoqérisé.

Ortakét

Z. DONALD VESHAJ Z. GLENIS COBO
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